ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

                                 Тулунский район
                                АДМИНИСТРАЦИЯ

                    Мугунского сельского поселения
              Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«07»апреля 2016 г.                                          № 26

                               с. Мугун
    О назначении ответственного лица

за контролем ситуации возгорания
несанкционированных свалок

В соответствии с письмом заместителя министра природных ресурсов и экологии Иркутской области Абариновой Н.Г. № 66-37-3684\6 от 25.03.2016 года , для контроля за ситуацией возгорания несанкционированных свалок, стихийно образующихся на территории поселения:
1. Назначить Кучерова В.Н., главу Мугунского сельского поселения, ответственным за контролем ситуации в случае возгорания несанкционированных свалок.,; контактный телефон: 8 9086459570.
2. Утвердить график проверки несанкционированных свалок на подведомственной территории в весенне-летний пожароопасный период 2016 года. (приложение № 1)

3. Утвердить план мероприятий по ликвидации пожара в случае возгорания несанкционированных свалок. (приложение № 2)

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Мугунского
сельского поселения                                                                         В.Н.Кучеров
Приложение № 1 к распоряжению

Администрации  № 26 от 07.04.2016 г.

ГРАФИК ПРОВЕРКИ НЕСАНКЦИОНИРОВАННЫХ СВАЛОК В МУГУНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

	№/№
	Наименование населенного пункта
	Дата объезда
	Ответственное лицо

	1
	д.Александровка
	08.04.2016 г.; 22.04.2016 г; 05.05.2016 г. 18.05.2016 г.06.06.2016 г.18.06.2016 г
	Кучеров В.Н.

	2
	д. Новая Деревня
	07.04.2016 г.; 21.04.2016 г; 04.05.2016 г. 25.05.2016 г09.06.2016 г. 14.06.2016 г
	Кучеров В.Н.

	3.
	с.Мугун
	04.04.2016г;.21.04.2016 ; 11.05.2016 г; 23.05.2016 г.; 08.06.2016 г; 15.06.2016 г.

	Кучеров В.Н.

	4
	д.Хараманут
	10.04.2016 г; 17.04.2016 г; 17.05.2016 г; 22.05.2016 г.; 12.06.2016 г; 23.06.2016 г
	Кучеров В.Н.

Приложение № 2 к распоряжению

Администрации от 07.04.2016 г № 26

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЛИКВИДАЦИИ ПОЖАРА В СЛУЧАЕ ВОЗГОРАНИЯ НЕСАНКЦИОНИРОВАННЫХ СВАЛОК

1. Проведение инструктажей с жителями Мугунского сельского поселения в отношении образования стихийных свалок, в отношении соблюдения пожарной безопасности в весенне-летний  пожароопасный период 2016 года.

2. Проведение профилактической работы с населением; (обходы подворовые; сходы жителей; распространение листовок; проведение бесед и классных часов  в образовательных учреждениях)

3. Привлечение ДПД к тушению стихийных свалок

4. Задействование приспособленной техники для тушения стихийных свалок.